ДОГОВОР № ___

 «_____»___________2022г.

                Мы нижеподписавшиеся ____________________________________________, Республика Узбекистан, в лице __________________________________ действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны  и  ____________________________ в лице ___________________________________________действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем :

         1.Предмет договора.
1.1.      В порядке и на условиях , установленных настоящим договором, Заказчик обязуется  передать Исполнителю в ремонт оплатить по договорным ценам, а исполнитель принять и  произвести техническое обслуживание и текущий ремонт в объёме ТР-1,ТО-3 тепловозов серии ТЭМ2 .

1.2.  Срок передачи тепловозов  в ремонт согласно утвержденного плана графика в течения 12 месяцев после подписания договора.
1.3.  Объем модернизации  и перечень дополнительных работ выполняемых Исполнителем по просьбе  Заказчика за дополнительную плату при приемке с участием уполномоченных лиц Заказчика.

2.Порядок выполнения работ и  порядок расчетов

2.1.         Работа по настоящему договору выполняется  силами Исполнителям . При этом Заказчик имеет право по согласованию с "Исполнитель" предоставить свои материалы .

Заказчик в праве в любое время осуществить контроль и надзор за ходом и качество работ , выполнением сроков договора.

2.2.         Оплата работ по настоящему договору  производится путем авансового  платежа в размере 15 % от суммы договора, оставшаяся сумма оплачивается после подписания акта выполненных работ в пользу «Исполнителя».

2,3.  Необходимость и объем  стоимость дополнительных работ (сверх объем указанного в договоре ) согласуется сторонами путем  подписания двухстороннего документа , уполномоченными представителями сторон . Оплата согласованного дополнительного ремонта , производится  заказчиком в течение 5 банковских дней с даты приемки Заказчикам результата работ предоставления исполнителям счета фактуры на оплату и при условии выполнение работ надлежащим образом и в согласованный срок . Датой оплаты по настоящему договору является дата поступление денежных средств в полном объеме на счет «Исполнителя»

2.4.         Установка производится согласно действующих  инструкции и правила ремонта тепловозов.
3. Порядок приемки работ .
3.1         Заказчик производить приемку  результата работ в целом с  учетом требований настоящего договора . В остальном , стороны руководствуются действующим инструкциями и правилами ремонта тепловозов.
4.  Обязанности сторон.

4.1. Исполнитель обязуется :

4.1.1. Приступить  к выполнению работ в срок , определяемый в соответствии с п. 1.2.  настоящего договора .

4.1.2.  Выполнить работы и обеспечить возможность приемки результата  работ в конечный срок , установленный в п.1.2. и с учетом требований согласно в п. 3.1. настоящего договора.

4.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата  работ до подписания Заказчиком акта приемки результата работ в целом без замечаний .

4.1.4.    Надлежащим образом исполнять все положения настоящего договора.

4.1.5.  Ответственность по результатам  выполненных работ исполнитель берет на себя гарантия в течение до следующего ремонта при соблюдении технологии и правила эксплуатации.
5.2. Заказчик обязуется :

5.2.1. Своевременно оплачивать выполненные и принятые работы в соответствии с требованиями п.2.2 настоящего договора.

5.2.2. Организовать приемки выполненных работ в порядке Установленном п.п.3.1 настоящего договора.

5.2.3. Обеспечить авторский надзор и контроль за проведением работ.

5.2.4. Исполнять иные обязанности Заказчика , установленные настоящим договором и действующим законодательством.

5. Сумма договора.

5.1. Договорная  стоимость  техническое  обслуживание и текущий ремонт тепловозов  ТО-3,ТР-1 без учета материальных расходов составляет в сумме _________________сум.

5.2 Цены на ремонтные работы могут быть изменены в связи с изменением стоимости материалов, запчастей, топливно-энергетических ресурсов, а также в связи с изменением нормативных актов и решении правительств Республики Узбекистан. В связи с нестабильностью уровня цен на материалы и покупные комплектующие изделия устанавливается договорная цена.  В случае изменения цены  в период действия настоящего Договора, заключается допольнительное соглашение.

2.2. Окончательная стоимость определяется согласно акта выполненных  работ подписанных сторонами.

6. Ответственность сторон.

6.1.   При просрочке выполнение обязанности , предусмотренной п. 4.2.1. настоящего Договора , Заказчик обязуется уплатить Исполнителю пени в размере 0,4 % за каждый день просрочки , но не более 10% от суммы просроченного суммы платежа .

6.2.     При нарушении Исполнителем сроков выполненной части обязательства
Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки , но при этом общая сумма пени не должна превышать 10% стоимости невыполненных работ.

6.3.   В случае если качество работ не соответствует условиям настоящего договора , то исполнитель обязан устранить дефект,( неисправности )в течение 10 дней со дня предъявления претензии Заказчиком на качеству работ.
6.4.  Стороны обязуется возмещать друг другу убытки , вызванные неисполнением или ненадлежащем исполнением настоящего Договора в полном объеме , включая упущенную выгоду. Независимо от уплаты штрафа , пени, нарушившие договорные обязательства несут ответственность согласно статье 34 закона Республики Узбекистан « О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов ».

7. Особые условия .

7.1.  Ремонтные  работы  Исполнитель  производит при условии поступления  предваритель-

ной оплаты на расчетный счет  Исполнителя.

7.2. Передача  тепловозов Исполнителю для проведения ремонтных  работ а также его выдача  после ремонтных  работ  Заказчику, осуществляется по актом приема- передачи.

7.3.   Приемка из ремонтный работ осуществляется представителем  Заказчика согласно акта выполненных работ .

8.     Заключительная  положения .

8,1,   Настоящей Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязанностей.
8.2.   Все неурегулированные сторонами путем переговоров споры и разногласия , связанные с заключением , изменением , расторжением и исполнением  настоящего Контракта рассматриваются и разрешаются  в экономическом суде  Республики Узбекистан, по месту нахождения ответчика.

8.3.   Настоящий Контракт составлен и подписан в двух экземплярах , имеющих одинаковую юридическую силу , по одному экземпляру для каждой из сторон .

9. Юридические адреса и банковские

реквизиты  сторон.

В случае изменения юридического адреса , счета и  (или) обслуживающего банка стороны обязаны   в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга. При несоблюдении этой обязанностей , все документы и денежные средства , отправленные по прежним  реквизитам  считаются полученными соответствующей стороной .

      ЗАКАЗЧИК :                                                 ИСПОНИТЕЛЬ :

         ________________                __________________ М.П.                                                                                   М.П.